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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punéve té Jashtme dhe Diasporés - Ministarstvo Inostranih Poslova i Diaspore
Ministry of Foreign Affairs and Diaspora

Ministria e Punéve t& Jashtme dhe Diasporés, né pajtim me nenet 19 dhe 20 t& Ligjit nr.03/L-122
pér Shérbimin e Jashtém t€ Republikés sé Kosovés, nenin 6 (paragrafi 1) t& Rregullores
nr.02/2009 pér Shérbimin e Jashtém t&€ Republikés sé¢ Kosovés, Udhézimin Administrativ
02/2012 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Udhé&zimit Administrativ nr. 3/2009 pér Procedurat e
Emérimit t€ Kandidatéve pér Népunés t& Misionit Diplomatik, planin e Personelit 2022, si dhe
duke u bazuar né vendimin e Ministrit t&€ Punéve t& Jashtme dhe Diasporés, nr. prot. 2394 i datés
30.06.2022 pér hapjen e konkursit pér népunés t&€ misionit diplomatik, mé& 01.07.2022, shpall:

KONKURS
Pér 32 (tridhjeté e dy) zyrtaré té misionit diplomatik

Hapet konkursi pér 32 (tridhjeté e dy) zyrtaré t€ misionit diplomatik si vijon:
1.1.Dhjeté (10) zyrtaré té misionit diplomatik me njohuri té avancuara té gjuhés angleze,
nr. ref.01/ZMD — MPJD;

1.2.Shtaté (7) zyrtaré té misionit diplomatik me wnjohuri té avancuara té gjuhés firénge,
nr.ref.02/ZMD — MPJD;

1.3.8htaté (7) zyrtaré té misionit diplomatik me njohuri té avancuara té gjuhés gjermane,
nr.ref.03/ZMD — MPJD;

1.4.Dy (2) zyrtaré té misionit diplomatik me njohuri té avancuara (é gjuhés italiane,
nr.ref.04/ZMD - MPJD

1.5.Dy (2) zyrtaré té misionit diplomatik me wnjohuri té avancuara té gjuhés spanjolle,
nr.ref.05/ZMD — MPJD;

1.6.Dy (2) zyrtaré té misionit diplomatik me njohuri té avancuara té gjuhés arabe,
nr.ref.06/ZMD — MP.JD;

L.7.Njé (1) zyrtar té misionit diplomatik me njohuri té avancuara té gjuhés greke,
nr.ref.07/ZMD — MPJD;

1.8.Njé (1) zyrtar té misionit diplomatik me njohuri té avancuara té gjuhés portugeze,
nr.ref.08/ZMD — MPJD.
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‘Mbéshtetur né nenin 32.1 & Ligjit pér Shérbimin e Jasht€ém t& Republikés s& Kosovés, nepunem i
Shérbimit 8 Jashtém ushtron me nderstiméri dhe korrektési funksionet dhe detyrat S ngarkuara
n& pérputhje me urdhrat, udhézimet dhe rregulloret. e Ministrisé s& Punéve t& Jashtme,

mban pérgj egj Esi 8 ploté pér hg]shmerme e veprimeve gjaté kryerjes sé detyrés;
mbron interesat e shtetit t& Kosovés dhe té shtetasve dhe } personave juridiké t& Republikés sé
Kosovés né shtetin ose shtetin ku éshté akredituar dhe ushtron funksionet e tif:.
zbaton rregullat pér informacionin e klasifikuar edhe pas larglmit nga Ministria ¢ Punéve t&
Jashtme, si dhe siguron rudjtjen e't¢ dhénave dhe informatave g& i jang besuar;

t& pezullojé aktivitetin e tij né nj& parti, organizaté ose shoqatg politike g]ate periudhés né
shérbimin e jashtém;
t¢ mbajé, né t& gjitha rrethanat, njé qéndrim moral & denjé dhe profesional;.

t€ mos b&jé deklarata g& bien né& kund&rshtim me’ géndrimin e Republikés s¢ Kesovés né
marrédhénie. me- shtetet e tjera ose organizatat ndérkombétare;

t'1 respektojé ligjet dhe rregulloret e shietit ose t& shteteve ku &shté akredituar dhe té mos
pérfshihet né veprimtari, & cilat - mund t& vleréschen si ndérhyrje né punét e brendshme &
shtetit ose t€ shteteve ku ¢ zhvillon veprimtaring;
té ushthe veprimtaring e vet,'né pérputhje me imunitetet dhe privilegjet ¢& gézon si andtar
i mistonit diplomatik;

8 maos ushtmje n& shfetin ose shtetet ku &shts. akredituar veprimtari tregtare ose ¢do
veprimtari tjetér fitimprurése pér llogari € tij ose té& familjes s& tij.

Kriteret pér pranimin né shérbimin e jashtém:

Ne: pajtlm me nenin 19 t& Ligjit nr.03/1.-122 pér Shérbimin e Jashtém t& Republikés sé Kosovés,
nenin 4 € Udhézimit Administratiy nr. 02/2012 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Udh&zimit
Administrativ nr. 3/2009 pér Procedurat ¢ Emérimit t& Kandidatéve pér Népunés t€ Misionit
Diplomatik, kandidatét duhet:

6 & 9 T & © ° @

t& kené shtetésing e Kosovés;

t& kené aftésing e ploté pér t& vepruar; _

& zoteroing njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtin me. Ligjin p&r Gjuhst;

t€ mos jené 1€ dénuar pér kryerjen e ndonjé vepre penale;.

t& mos kené asnjé masé disiplinore & shqiptuar kinder tyre pér pérjashtim nga puna;

1€ jené né gjendje t& miré shéndetésore pér t& kryer detyrén;

1€ kené nj& kualifikim adekuat profesional;

t€ zotérojné n€ ményre t€ pranueshme dhe t€ pérshtatshme njé gjuhé & huaj pér t& punuar
né shérbimin e jashtém;

o t& ken& kaluar provimin. pranues t& organizuar nga Ministria, ashtu si¢ pércaktohet n& kétg
udhézim. administrativ. (Udhézimi Administrativ nr. 02f2012 pér Plotésimin dhe
Ndryshimin e Udhgzimit Administrativ nr. 3/2009 pér Procedurat ¢ Emérimit t&
Kandidatéve p&r Népunés t& Misionit Diplomatik).
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Dokumentacioni: _ _
Bashké me flet.aplikacionin, kandidati e .dorézon dokumentacionin né vijim:

¢ (CV.ng né gjuhén shqipe, serbe apo angleze;

kopjet ¢ diplomave dhe kualifikimeve t& tjera akademiike dhe profesionale (diplomar e

[fituara jashté vendit dukiet té jené t¢ nostrifikudra nga MASHT-1);

e déshmi nga Qendra pét Pung Sociale se kandidati ka zotési t& ploté pér t& vepruar;

o d_és_hmi nga gjykata kompetente se kandidati nuk &shté dénuvar pér kryerje té veprés penale;

o déshmi mjekésore se kandidati &shté né giendje t8 miré pér ta kryer detyrén.

e déshmi t€ njohjes sé theve té kérkuara né nivelin C1-C2 (e obliguar) ose studime
universitare té krve i a gjuhét e pércaktuara né kété konkurs.

Kandidatét e pérzgjedhur sistemohen né Ministring e Punéve t& Jaslitme, né njérén nga n_]esﬁe
organizative t&¢ MPJD-s&, deri € plotésimin e kushteve formale pér dérgimin e tyre né misione
diplomatike t& Republikés s& Kosovés dhe ng vartési t& kapacitetit buxhetor.

Konkursi zhvillohet i vegants pér secilén nga pozitat e shpallura né kété konkurs.

Parimet ¢ pranimit t€ zyrtar&ve (& misionit diplomatik bazohen né parimet ¢ mundésive &
barabarta, merit€s dhe integritetit, mosdiskriminimit dhe pérfagésimit t& drejté e propercional
gjinor dhe t&€ komuniteteve, si dhe garantimin e géndrueshméris¢ dhe vazhdimésisé né detyré.

Pranimi kryhet népérmjet njé procesi pérzgjedhigs profesional, transparent ¢ t& drejté, q& gatanton
mundési t& barabarta pér kushte t& barabarta dhe pérzgjedhjen e kandidatéve m& t& kualifikvar
per kryeljen e detyrave pérkatése; duke garantuar pérfaggsim minimal t& komuniteteve dhe &
giinive..

Procesi pérzgjedhés bazohet né vlergsimin e njohurive, .aﬁésive dhe cilésive profesionale t&
kandidatéve, nép&rmjet njé konkurimi t& pérgjithshém, g€ pérfshin njé testim me shkrim dhe me
£0jé, st dhe ¢do formé tjetér t& pérshtatshime t& vler&siniit ni¢: pajtim me legjislacionin né fuqi.

Marrija dhe dorézimi i aplikacioneve

Aplikacionet mund t& metren né uebfagen e Ministrisé ose né ndértesén ¢ Ministrisé sé Punéve 1€

Jashtme dhe Diasporés, rr. “Luan Haradinaj”, nr. 32, n& Prishting;
Aplikacionet e "plotésua'_ra,- s& bashku me kopjet ¢ déshmive pér kualifikithet e névojshme
arsimore, vértetimet, referenicat ét]. t& kérkuara, mund t& dorézohen:

- drejtpérdrejté né Njésiné pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore t& MPJD-sé dlie

~ pérf'nes postés fizike.

Aplikacionet & dorézuara pas afatit t& parapaté nuk pranchen dhe aplikacionet e mangéta

refuzolien.

Dokumentet e dorézuara nuk kthehen.
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Konkursi mbetet i hapur 30 dité, nga dita e publikimit, dhe do té jeté i hapur nga data 01/07/2022
deri mé 30/07/2022, né orén 16.00.

Pér informata shtesé, mund ta kontaktoni né telefonin: 038 200 77 118, 038 200 77 112, 038 200
77 043, 038 200 77 073.

Konkursi éshté i publikuar edhe né ueb fagen e Ministrisé sé Punéve t&€ Jashtme dhe Diasporés:
www.mfa-ks.net .

Komunitetet joshumic€ dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfagésim té drejté dhe
proporcional né shérbimin e jashtém t& Republikés sé Kosovés, si¢ specifikohet né ligj.

Komunitetet joshumicé dhe pjesétarét e tyre, gjinia mé pak e pérfagésuar dhe personat me aftési
t& kufizuara inkurajohen t€ aplikojné pér pozitat e shpallura.

4/4



